Российская Федерация

Администрация Краснокаменского муниципального округа

Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 марта 2025 года
№ 40
г. Краснокаменск

	О Порядке использования бюджетных ассигнований                                 резервного фонда администрации Краснокаменского                            муниципального округа Забайкальского края

В соответствии с пунктом 6 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 37 Устава Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, администрация Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 23.12.2013 № 152 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального округа по финансам – председателя комитета по финансам администрации Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края О.В. Калинину.
4. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на Официальном сайте муниципального округа «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://adminkr.ru, регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-75936 от 03.07.2019), размещению на специально оборудованных стендах в специально отведенных местах, доступных для неограниченного круга лиц, расположенных по следующим адресам:  Забайкальский край, г. Краснокаменск, 505; Забайкальский край, Краснокаменский район,  с. Ковыли, ул. Ленина, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район,  с. Соктуй-Милозан, мкр. Юбилейный, 7; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Богдановка, ул. Микрорайонная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Кайластуй, ул. Куйбышева, 11; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Капцегайтуй, ул. Советская, 10; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Маргуцек, ул. Губина 61; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Среднеаргунск, Центральная 13; Забайкальский край, Краснокаменский район,  с. Целинный ул. Железнодорожная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с.Юбилейный, ул.Советская, 9 и вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.
Врио главы  муниципального района                                          Н.С.Щербакова
                                                                             УТВЕРЖДЕН

                                                                         постановлением администрации

                                                                                     Краснокаменского муниципального

                                                                                     округа Забайкальского края

                                                                                     от 31.03 2025 г. №  40
Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края
1. Настоящий Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края (далее – Порядок) разработан в соответствии с пунктом 6 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает механизм и условия предоставления и использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края (далее – резервный фонд).
2.  Объем бюджетных ассигнований резервного фонда определяется решением Совета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края о бюджете Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края на соответствующий финансовый год и плановый период (далее – бюджет округа).

3. Средства резервного фонда расходуются  на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, не предусмотренных в бюджете  округа,  в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, за исключением:
- проведения выборов, референдумов;
- освещения деятельности администрации Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края (далее – администрация округа);
- обслуживания и погашения муниципального долга;
- долевого участия в уставном капитале предприятий;
- компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами местного самоуправления муниципального округа, связанных с повышением заработной платы муниципальным служащим и работникам муниципальных учреждений;

- погашения кредиторской задолженности по заработной плате и другим выплатам, связанным с заработной платой;
- расходов, связанных с увеличением численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;
- содержания вновь создаваемых муниципальных учреждений и расширения действующей сети.
4. Распорядителем резервного фонда является администрация округа.
5. Учет бюджетных ассигнований  резервного фонда  осуществляет комитет по финансам администрации  Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края (далее – комитет по финансам).

6. Основанием для использования бюджетных ассигнований резервного фонда является распоряжение администрации округа. В проекте распоряжения определяется получатель средств, размер предоставляемых средств, цели осуществления расходов.

7. Основанием для подготовки проекта распоряжения администрации округа является поручение главы Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края (далее – глава округа), данное на основании письменного мотивированного обращения руководителя муниципальной организации (учреждения), отраслевого (функционального) органа администрации округа.

8. Руководители муниципальных организаций (учреждений), отраслевые (функциональные) органы администрации округа  предоставляют в администрацию округа документы с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты.

9. В соответствии с поручением главы округа комитет по финансам осуществляет подготовку проекта распоряжения администрации округа с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования.

10. В соответствии с распоряжением администрации округа комитет по финансам  осуществляет перечисление средств резервного фонда в порядке, установленном для исполнения расходов бюджета округа.

11. Для получателей  средств бюджета  округа средства резервного фонда, предоставленные в соответствии с распоряжением администрации округа,  подлежат использованию в течение текущего финансового года.

Средства резервного фонда, использованные не по целевому назначению или не использованные в текущем финансовом году, подлежат возврату на единый счет бюджета округа.

12. Контроль за расходованием средств резервного фонда осуществляет  комитет по финансам, главный распорядитель бюджетных средств, Контрольно-счетная палата Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края.

13. Получатели средств фонда в соответствии с действующим законодательством несут ответственность за достоверность документов, представляемых ими в комитет по финансам для финансирования расходов за счет средств резервного фонда, а также нецелевое использование данных средств.

14. Получатели, в распоряжение которых выделяются указанные средства, в месячный срок после проведения окончательных расчетов представляют подробный отчет о целевом использовании данных средств в комитет по финансам.

15. Главные распорядители и получатели бюджетных средств при сдаче ежеквартальных и годовых отчетов в комитет по финансам  представляют сведения о получении, использовании и имеющихся остатках средств по каждому факту выделения средств резервного  фонда.
______________________________
Согласовано:

Управляющий делами администрации округа                                              Ю.А.Киселева

Начальник отдела делопроизводства,

контроля, архива и кадров администрации                                                    Н.Ю.Кустова

муниципального округа

Начальник правового управления

администрации муниципального округа

         О.П.Давтян

Антикоррупционная экспертиза проекта   МНПА  проведена                  ___.____.2025 года

                                                                                                                           Н.П.Шевякова
Исп. Калинина О.В.

4-42-64
PAGE